
Červen 2021 1



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ2

V neděli 6. 6. 2021 bylo v obřadní síni městyse slavnostně přivítáno 14 nových „občánků“ Nového Veselí. V minulém roce z důvodu 
koronavirové pandemie nebylo možné tuto slavnostní událost uspořádat, proto letos tak velký počet. Pro snížení rizika nákazy ko-
ronavirem proběhlo vítání v časových rozestupech po menších skupinkách.  Kulturní program tohoto ceremoniálu připravila paní 
učitelka Mgr. Jana Jurková s dětmi ze 3. třídy ZŠ. Po slavnostním projevu starosty městyse byla maminkám předána kytička. A jak je 
již tradicí, od Městyse Nové Veselí rodiče obdrželi fi nanční dar.

Dominik Peřina  Nová
Karolína Novotná  Sportovní
Adriana Bártová  Dolní
Johana Pískovská  Sportovní 
František Kratochvíl  Zahradní
Hynek Šteidl  Dolní
Michaela Vaňková  K Újezdu

Natálie Randlíková  Nová
Matěj Křivánek  Na Městečku
Daniel Najman  Potoční
Kamila Lánová  Zahradní
Adéla Hladíková  Bohdalovská
Matyáš Salcburger  Příčná
Richard Kratochvíl  Na Městečku 



Červen 2021 3

Mons. Jan Peňáž 70 let

Seniorská obálka 
Seniorská obálka je formulář, který pomáhá nejen seniorům v situa-
cích ohrožení zdraví nebo života v jejich domácím prostředí. V přípa-
dě potřeby nezbytného lékařského ošetření si zdravotníci z tohoto 
dokumentu rychle vyčtou nezbytné údaje k ošetření dané osoby. Pro 
zdravotníky je Seniorská obálka jednoznačně přínosem, rychle se tak 
dostanou k aktuálním informacím o zdravotním stavu pacienta.
Formulář (Seniorská obálka MINI 2021) a pokyny k vyplnění formuláře 

Sdělení
• V letošním roce se bude pouť v Novém Veselí konat dne 26. září.
• Děkujeme spoluobčanům za udržování chodníků a trávníků 

před svými domy a byty.
• Větve z ořezu stromů ze zahrad lze ukládat vedle potoka za ryb-

níkem Hudlík. Je zakázáno na toto místo ukládat pařezy, piliny, 
štěpky, větve z lesů, případně další dřevěné (nedřevěné) části 
– nábytek, stará prkna, trámy aj.

• Děkujeme spoluobčanům, kteří řádně třídí své odpady a uklá-
dají je do určených nádob.

• Připomínáme občanům, že do kontejneru na bioodpad patří: 
listí, tráva a plevel, zbytky ovoce a zeleniny, košťály, dřevní štěp-
ka z větví, stromů a keřů, spadané ovoce a zbytky rostlin, zemi-
na z květináčů, piliny – nesmí být znečištěné, seno, sláma apod. 
Jiný odpad do těchto nádob nepatří. Tyto kontejnery jsou trva-
le umístěny u starého a nového hřbitova, v nové bytové zástav-
bě a pod ulicí Nová. 

• Upozorňujeme občany na platné nařízení zakazující tzv. podo-
mní a pouliční prodej a nabídku služeb. Podomním a pouličním 
prodejem a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařízení rozu-
mí takový prodej a nabídka služeb, kdy jsou bez předchozí ob-
jednávky navštěvovány domy, je nabízeno a prodáváno zboží 
či služby. (např. nabídky energetických společností, pojišťovací 

a fi nanční služby, návštěvy agitátorů jednotlivých církví a sekt 
a jiné.) V našem městysi a v okolních obcích se pohybují ob-
chodní zástupci fi rem, kteří nabízejí zprostředkování energetic-
ké aukce za účelem levného nákupu energií. Městys v žádném 
případě nespolupracuje se zástupci těchto fi rem. Tito obchod-
ní zástupci zpravidla oslovují své zákazníky předem telefonicky. 
Pokud souhlasíte s jejich návštěvou u Vás doma, nejedná se již 
o podomní prodej. Než se rozhodnete uzavřít smluvní vztah, 
důkladně si prosím prostudujte veškeré předložené dokumen-
ty. Důrazně Vás žádáme o obezřetnost a opatrnost při jednání.

• V návaznosti na platnou legislativu v ČR v oblasti ochrany 
osobních údajů sdělujeme, že na všech společenských, kul-
turních a sportovních akcích pořádaných městysem Nové 
Veselí a ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkovou organizací mohou 
být pořizovány fotodokumentace, audio a video nahrávky, 
které případně budou zveřejňovány v tištěných a elektronic-
kých informačních médiích městyse Nové Veselí a ZŠ a MŠ 
Nové Veselí, příspěvkové organizaci. Každý účastník na těch-
to akcích zároveň dává souhlas k možnému jeho zveřejnění 
v těchto médiích, jakož i dětí, za které zodpovídají v tomto sou-
hlasu jejich zákonní zástupci.

V letošním roce se v našem městysi uskutečnila církevní slav-
nost Božího těla, a to průvodem po části městyse k jednotli-
vým oltářům u rodinných domů. Slavnost se konala v neděli 
6. 6. 2021 v dopoledních hodinách. Všem, kteří se podíleli na 
konání této slavnosti, patří poděkování. 

najdete na poslední straně tohoto vydání zpravodaje. Vyplněný formu-
lář pak v obálce umístěte na viditelném místě na vnitřní stranu vstup-
ních dveří nebo na lednici. Formulář je také ke stažení na webových 
stránkách seniorivkrajich.mpsv.cz v souborech ve stažení Seniorská 
obálka domácí 2021 a Seniorská obálka MINI 2021. Mini obálka se díky 
rozměrům necelých 8×10 centimetrů vejde do peněženky či kapsy.

        Jitka Kalasová

Slavnost Božího těla



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ4



Červen 2021 5



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ6



Červen 2021 7



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ8

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE



Červen 2021 9



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ10

Výpis z usnesení ze zasedání Zastupitelstva městyse Nové Veselí 
konaného dne 25. 3. 2021 č. 16
I. ZM bere na vědomí:

1)   Kontrolu  zápisu a usnesení ze  zase-
dání ZM č. 15 ze dne 27. 1. 2021

  Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
2) Zprávu o činnosti rady městyse od 

posledního zasedání ZM, jak bylo 
předneseno starostou městyse 
MVDr. Zdeňkem Křivánkem a bude 
přílohou zápisu

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
3) Zprávy ze zasedání kontrolního a fi -

nančního výboru přednesené před-
sedy těchto výborů

      Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
4) Daňové příjmy za leden až únor 2021
     Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0

II. ZM schvaluje:

1) Návrh starosty městyse na stažení 
a zároveň doplnění bodů programu 
dnešního zasedání zastupitelstva, 
a to:

 1. „Stanovení podmínek prodeje sta-
vebních pozemků v majetku městyse 
Nové Veselí v lokalitě Za potokem – 
II. etapa - dokončení“

        2. Rozpočtová opatření č. 10/2021 
    Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0   
2)   Program zasedání zastupitelstva 

městyse Nové Veselí dne 25. 3. 2021
    Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0    
3)  Čerpání rozpočtu městyse Nové Ve-

selí k 31. 12. 2020 v příjmech a výda-
jích

  Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0   
4) Nákup pozemku do majetku městyse 

Nové Veselí parc.č. 2145v k.ú. Nové 
Veselí o velikosti 1275 m2 za cenu ve 
výši 100.000,- Kč. ZM schvaluje výdej 
těchto fi nančních prostředků jako 
ZMĚNU ROZPOČTU 

      Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0      
5)  Provedení opravy schodů na starém 

hřbitově v Novém Veselí fi rmou SA-
TES ČECHY s.r.o., Radkovská 252, 588 
56 Telč za cenu ve výši 193.102,- Kč 
bez DPH, včetně Smlouvy o dílo. 

      Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
6) Směnu pozemků v podílovém spo-

luvlastnictví městyse Nové Veselí 
v rámci LDO Přibyslav a to část po-
zemku parc.č. 21/1 vodní plocha 
o velikosti 527 m2 (nově vzniklý poze-
mek parc.č. 21/8 ostatní plocha), dále 
parc.č. st. 268 zastavěná plocha, ná-
dvoří o velikosti 654 m2 včetně stavby 
ev.č. 51 vše v k.ú. Staré Ransko a dále 
pozemek parc.č. 743/3 vodní plocha 
o velikosti 101 m2 v k.ú. Hodiškov za 
pozemky ve vlastnictví Lesního druž-
stva obcí, Ronovská 338, Přibyslav 
(fi rmou) parc.č. 442 lesní pozemek o 
výměře 384 m2, parc.č. 458 lesní po-
zemek o výměře 32.654 m2 a parc.č. 
461 lesní pozemek o výměře 29.306 
m2 v k.ú. Budeč u Žďáru nad Sázavou. 
Rozdíl cen oceněných směňovaných 
věcí dle znaleckých posudků ve výši 
352.525,- Kč bude fi rmou Lesní druž-
stvo obcí Přibyslav vyplaceno spolu-
podílnickým obcím podle výše jejich 
podílů, včetně směnné smlouvy

      Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
7) Podání žádosti o dotaci z Ministerstva 

pro místní rozvoj České republiky 
z programu Podpora bydlení – Tech-
nická infrastruktura na zasíťování no-
vých stavebních pozemků v Novém 
Veselí

     Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
8) Výsledek výběrové řízení na stavbu 

Nové Veselí SO 06 - opravy vpus-
tí, komunikací a chodníků které je 
součástí společného výběrového 
řízení „Nové Veselí – rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace ul. Dolní, 2. 

etapa“ společných zadavatelů Sva-
zu vodovodů a kanalizací Žďársko, 
Městyse Nové Veselí a Krajské sprá-
vy a údržby silnic Vysočiny na zá-
kladě vzájemně uzavřené smlouvy 
o společném zadání veřejných zada-
vatelů, když městys Nové Veselí byl 
v této veřejné zakázce veden jako 
zadavatel č. 2. Pořadí podle doporu-
čení hodnotící komise a podle výše 
nabídnutých cen:  

 1. AQUASYS spol. s r.o., Jamská 
2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 
za cenu celkovou 19.432.900,- Kč bez 
DPH, pro městys 1.281.900,- Kč bez 
DPH

     2. 1 Žďárská plynařská a vodařská, a.s., 
Beranových 698, 199 00 Praha 9, Let-
ňany za cenu celkovou 20.844.694,24 
Kč bez DPH, pro městys 1.387.335,22 
Kč bez DPH

   3. VHS Bohemia a.s., Haškova 153/17, 
638 00 Brno, Lesná za celkovou 
cenu 21.488.213,96 Kč bez DPH, pro 
městys 1.402.825,34 Kč bez DPH

       ZM zároveň schvaluje smlouvu o dílo 
na tuto zakázku s fi rmou AQUASYS 
spol. s r.o., Jamská 2488/65, 591 01 
Žďár nad Sázavou na akci „Nové Ve-
selí – rekonstrukce vodovodu a ka-
nalizace ul. Dolní, 2. etapa“ -  (SO 06 
- opravy vpustí, komunikací a chod-
níků). ZM schvaluje navýšení výdaje 
o 600.000,- Kč na paragrafu Ostatní 
záležitosti pozemních komunikací  
jako ZMĚNU ROZPOČTU                    

    Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 1 
9) Rozpočtová opatření č. 10/2021 
   Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0



Červen 2021 11

OKÉNKO EVVO

Výpis z usnesení ze zasedání Zastupitelstva městyse Nové Veselí 
konaného dne 3. 5. 2021 č. 17
I. ZM bere na vědomí:

1) Kontrolu zápisu a usnesení ze zase-
dání ZM č. 16 ze dne 25. 3. 2021

    Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
2) Zprávu o činnosti rady městyse od 

posledního zasedání ZM, jak bylo 
předneseno starostou městyse 
MVDr. Zdeňkem Křivánkem a bude 
přílohou zápisu

    Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
3) Daňové příjmy za leden až březen 

2021
      Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
4) Zprávu o výsledku přezkoumání hos-

podaření městyse Nové Veselí za rok 
2020

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0

II. ZM schvaluje:

1) Program zasedání zastupitelstva 
městyse Nové Veselí dne 3. 5. 2021

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0   
2) Čerpání rozpočtu městyse Nové Ve-

selí k 31. 3. 2021 v příjmech a výda-
jích

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0   
3) Podmínky prodeje stavebních po-

zemků v majetku městyse Nové Ve-
selí v lokalitě Za potokem – II. eta-
pa – dokončení. Cena za m2 ve výši 
1.550,- Kč včetně DPH. Další podmín-
ky jsou obsaženy v kupní smlouvě, 

která je přílohou zápisu tohoto zase-
dání

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0      
4) Směnu pozemku parc. č. 2734/1 

o velikosti 944 m2 v majetku městyse 
Nové Veselí a k.ú. Nové Veselí za po-
zemek parc.č. 2142 o velikosti 1034 
v k.ú. Nové Veselí. Rozdíl směňo-
vaných hodnot pozemků ve výši 
1.380.480,- Kč bude uhrazeno. Záro-
veň ZM schvaluje směnnou smlouvu 
s uvedenými podmínkami k užívání 
směňovaného pozemku. ZM schva-
luje tento příjem jako ZMĚNU ROZ-
POČTU

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0

5) Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
společném postupu při zajištění pří-
pravy a realizace akce „II/353 Nové 
Veselí – obchvat“ uzavřený s Kraje 
Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihla-
va a obcí Budeč, Budeč 44, 592 14 
Nové Veselí. Tímto Dodatkem č. 2 se 
upravují podmínky prodeje pozem-
ků z majetku městyse Nové Veselí do 
majetku Kraje Vysočina pod stavbou 
silničního obchvatu

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
6) Bez výhrad celoroční hospodaření 

městyse a závěrečný účet městyse 
za rok 2020 včetně zprávy nezávislé-

ho auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2020 s vy-
jádřením, že nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky.

     Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
7)  Účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2020 

a na základě předložených dokladů, 
nevznáší požadavky na doplňující 
informace a předložení účetních zá-
znamů ke schvalování účetní závěr-
ky ani na opravy nesprávností, které 
jsou v rozporu s věrným a poctivým 
obrazem účetní závěrky 

     Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0

III. ZM neschvaluje:

1) Provedení změny Územního plá-
nu Nové Veselí na základě podané 
žádosti na pozemek parc.č. 92 ze 
současného využití jako R2, plocha 
občanského vybavení na zařazení 
do zastavitelných ploch pro bydlení 
– plocha smíšená obytná.  

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
2)  Provedení změny Územního plánu 

Nové Veselí na základě podané žá-
dosti na lokalitu pro pozemky parc.č. 
2217 – 2229 zařazenou na plochu 
územní rezervy R1 do zastavitelných 
ploch pro bydlení

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ12



Červen 2021 13

ZPRÁVY ZE ŠKOLIČKY



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ14



Červen 2021 15



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ16



Červen 2021 17



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ18 NONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONOOVOVOVOVOVOVOVOVOVOVOVOVOVOVOVOVOVOOVOOVOVOVOV VEVVVEVEVEVEVEVEVVEVVEVEVVVVEVEVVVEVV SESESESESSESESESSESSESSSSESSESESES LSLSLSLSLSSSLSLSLSLSLSLSSSSSSLLSSKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝKÝÝKÝKÝKÝKÝK ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPPRRPRPRPRPRPRPRRAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAAVAVAVA ODODODODODODODODODODODODODODODODODODODODDOO AJAJAJAAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAAAJAAJ81818181818188181888188181888888

SPORT



Červen 2021 19ČČeČeČeČeČeČeČeČeČeČeČeČČeČČeČeČeČČeČČeČervrvrvrvrvrrvrvrvrvrvrvrvrvvvrvrvvveeneenenenenenenenenenenenenenenee 222222222222222222220202020202020202020202020202020202020200202111111111111 91919191991919199999991999999199



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ20



Červen 2021 21



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ22



Červen 2021 23



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ24

Novoveselský zpravodaj vydává Městys Nové Veselí, pro občany Nového Veselí zdarma. 

Tiskne Tiskárna Brázda v Hodoníně. Počet výtisků 450. Evidenční číslo: MK ČR E 11289.

NoNoNoNoNoNoNoNoNoNoNoNoNoNooNooNoNoNoNooN vovovovovovovovovovovovovovovovovovovovovovoov vevevevevevevevevevevevveveveveveveveveveveveveeseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseelslslslssssslsslslsssslsssslssskýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýýkýý zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzprprprpprpprprprpprprprrprprprprprprpppp avavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavododododododododododododododododododododododoodajajajajajajajajajajajajajajajajajaajajaajajaj vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvydydydydydydydydydydydydydydydydydydydydydydyddávávávávávávávávávávávávávávávávávávávávávávávává ááááááááááááááááááááááá MěMěMěMěMěMěMěMěMěMěMěMMěMěMěMěMěMěMěMěMěMěMěMěM stststststststststststststststsssststststs ysysysysysysysysysysysysysysysysysyssysysysyy NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNovovovovovovovovovovovovovovovovovovovovovovovvé ééééééééééééééééééééééé VeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVVeVeVeVeeseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseelílílílííííííííííííííííí, ,,,,,,,,,,,,,,,,, prprprprprprprprprprprprprprprprrprprprpprpp oooo oooooooooooooooooooo obobboboboboboboboboboboboboboboboboboboobobčačačačačačačačačačačačačačačačačačaačačačačačanynynynynynynynynynynynynynynynynynynnyyy NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNovovovovovovovovovovovovovovovovovovovovovovvvéhééhéhéhéhéhéhéhéhéhéhéhéééhééhéhéhéhéhhé oooooooooooooooooooooooo VeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeVeeseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseelílílílííííííííííííííí zzzzzzzzzzzzzzzzzzzdadadadadadadadadadadadadadadadadadadadadadadadarmrmrmrmrmrmrmrmrmmrmrmrmrmmrmrmrmrmrmmmma.a.aaa.a.a.a.a.a.aa.aa.a.aa.a.a.a.a.aa.a. 

TiTTiTiiTiiiTiTiiiiTiiiTT skskskskskskskskskskskksksksksksskskskssks neneneneneneneneneneeneeneneneneneneeneenene TTTTTTTTTTisisisisisisisisisisisisisisisssssssskákákákákákákákákákákákákákákákákákákákákáááárnrnrnrnrnrnrnrnrnrnnrnnrnrnnnnrrnnrnaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa BrBrBBBrBBrBBrBrBBBrBrBrBrBrBrBrBrBBBBrB ázáázázázázázázázázázázázázázázááázázáázázá dadadadadadadadadadadadadadadadadadadadadadadada vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv HHHHHHHHHododododododododododododododdoddododododoododononononononononoonononononononononononoononínínínínínííníínííínínínínnnnnnnnně.ěě.ě.ě.ěě.ě.ě.ě.ě.ě.ě.ě.ě.ěě.ě.ě.ě.ě.ěě PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPočočočočočočočočočočočočočočočočočoočočočoččočetetetteteteteteteteteteteteeteetetetetetete vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvýtýýtýtýýtýtýtýtýtýtýtýtýtýtýtýtýtýtýtýtýtisisisisisisisisisisisiisisisssssssssskůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůůůkůkůkůkůůů 4444444444444444444444505050505050505050505050505050505050505050505050. ................ EvEvEvEvEvEvEvvvvEvvvvvvEvvEvvvvvidididdidididididididididididididididddddddeneneeneneneeneneneneneneneneneneneeneenenne čnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnčnččnnčnč í ííííííííííííííííí číčíčíčíčíčíčíčíčíčíčíčíčíčíčíčíčíčíčííčččíslslsslslslslslslsssssssssssss o:oo:o:o:o:o:ooo:o:o:o:o:o:o:o:o:oo:o:oo:o MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMK KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK ČRČRČRČRČRČRČRČRČRČRČRČRČRČRČRČRČRČRČRČRČČČRRR EEEEEEEEEEEE 111111111111121212121221212121212222212212122222289898989898989898989898989898989898989898989898 ..................


